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امیدواریقطربهحلمسالهاتمیایران
خست وزیر قطر گفت: امیدواریم تلاش های دوحه به گفت وگوهای بیشتر 

درباره موضوع هسته ای ایران منجر شود.
به گزارش الجزیره، اظهارات »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« در حالی مطرح 
می شود که در هفته های گذشته با گفت وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا، 
توافقی در زمینه آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در برخی از کشورها و همین 

طور آزادی چندین زندانی ایرانی برابر چندین زندانی دو تابعیتی حاصل شد.
براین اساس قرار است منابع آزاد شده ایران در کره جنوبی ابتدا به سوئیس 
منتقل شده و سپس به حساب ۶ بانک ایرانی در بانک مرکزی قطر منتقل شود. 
ایران از این محل، امکان پرداخت برای خرید محصولات مورد نیاز خود را خواهد 
داشت. نخست وزیر قطر همچنین افزود: چندجانبه گرایی و تشکیل ائتلاف ها یک 

موضوع بسیار مهم است و در راس سیاست خارجی قطر قرار دارد.
وی اضافه کرد: جنگ اوکراین بخش انرژی جهان را تکان داد و به بحران غذا 

منجر شد؛ قطر شریکی است که می توان در زمینه انرژی بر آن تکیه کرد.
آل ثانی با بیان اینکه بخش انرژی قطر در حال توسعه مداوم است، گفت: 
از شرکت های سرمایه گذاری و ورود سرمایه ها در بخش های مختلف قطر 
استقبال می کنیم. وی اظهار داشت: منطقه ما توانایی های و امکانات ناشناخته 
و پنهانی دارد و امیدواریم کشورهای کوچک و متوسط بتوانند از تجربه های ما 
استفاده کنند. نخست وزیر قطر تصریح کرد: میزبانی از جام جهانی فرصتی برای 
سرمایه گذاری در بخش زیرساختی به قطر داد و ما خطوط هوایی به بیش از ۱۵۰ 
مسیر ایجاد کردیم. آل ثانی افزود: بسیار ضروری است که بتوانیم ارثی پایدار 

ایجاد کنیم و منابع و ثروت خود را به نسل های آینده منتقل کنیم.

ویژه

افغانستاندروضعیتنهجنگونهصلح
مالین - مرسدس هافمن در دی سایت آلمان می نویسد؛ با خروج تمام نیروهای 
بین المللی از افغانستان در تابستان 2۰2۱، طالبان خلاء قدرتی را که به وجود 
آمده بود پر کرد. به گزارش سازمان ملل متحد، کابینه ای که پس از تغییر قدرت 
منصوب شد، متشکل از 33 طالب است که بخش بزرگی از آنها به گروه پشتون 

تعلق دارند.
طالبان نوعی وزارت اخلاقی ایجاد کرده و آزادی های مدنی را در سال های 
اخیر به شدت محدود کرده اند. به ویژه زنان از بخش بزرگی از حقوق اولیه 
خود محروم شده اند. طالبان می خواهند تفسیر خود از شریعت را پیاده کنند. به 
گفته وزارت امور خارجه فدرال، گزارش های مکرر از نقض جدی حقوق بشر در 
افغانستان وجود دارد. این وزارتخانه از »وضعیت اقتصادی و اجتماعی به شدت رو 
به وخامت« صحبت می کند. همچنین بخش بزرگی از زیرساخت ها در اثر جنگ 
ویران شده و مین های زیرزمینی نیز در بسیاری از نقاط زندگی مردم را به خطر 
می اندازد. به گفته سازمان ملل، اقتصاد افغانستان در یک مارپیچ نزولی قرار دارد، 
اما برای اولین بار از سال 2۰2۱ در برخی مناطق در سطح بسیار پایینی به ثبات 
تقریبی می رسد. تغییر قدرت در سال 2۰2۱ کشور را وارد یک »فاجعه اقتصادی 
و اجتماعی« کرد. از سال 2۰2۱، سازمان ملل افزایش تمایل به کشاورزی به جای 
صنایع تولیدی و خدمات مشاهده کرده است. سال گذشته افغانستان حدود 8۰ 
درصد خشخاش جهان را تولید کرد که 9 تا ۱4 درصد از تولید ناخالص داخلی 

آن را تشکیل می داد.
به گفته سازمان ملل، آینده اقتصادی این کشور بیش از هر چیز به حجم 
کمک های بشردوستانه بین المللی بستگی دارد. کنراد شتر، کارشناس امور 
افغانستان، دیدگاه انتقادی تری درباره این موضوع دارد: حتی اگر کمک های 
بشردوستانه مردم را زنده نگه دارد، ساختارهای اقتصادی مقاوم را ایجاد نمی کند. 
او تحریم های بین المللی علیه طالبان مانند مسدود کردن حساب های دولتی را 
عاملی می داند که به ویژه اقتصاد افغانستان را تحت تأثیر قرار می دهد. هم وضعیت 
مواد غذایی و هم وضعیت حقوق بشر در افغانستان بسیار متزلزل است. به گفته 
برنامه جهانی غذا، این کشور حدود 4۰ سال است که دچار فقر و گرسنگی 
مزمن بوده و تخمین می زند که تا سال 2۰22، نزدیک به 3۰ درصد از جمعیت 
دچار سوء تغذیه شده اند. هیئت معاونت سازمان ملل متحد در امور افغانستان در 
گزارش حقوق بشر فعلی خود از خشونت گسترده علیه مردم می نویسد، اگرچه 
تعداد قربانیان غیرنظامی پس از پایان درگیری های مسلحانه کاهش یافته است. 
شکنجه و مجازات اعدام نیز توسط طالبان استفاده می شود. همچنین این هیئت 
به وضعیت دراماتیک زنان و دختران اشاره می کند: بین سپتامبر 2۰2۱ و مه 
2۰23، بیش از ۵۰ فرمان صادر شد که به طور فزاینده ای زنان را از زندگی 
عمومی محروم می کند. در صورت هر گونه اعتراض، با آنها با خشونت زیاد برخورد 
می شود. به طور کلی، سازمان ملل متحد می گوید که در سال گذشته حدود 
3.8۵ میلیارد دلار کمک مالی به افغانستان اهدا شد. بودجه سازمان ملل برای 
سال جاری به 3.2 میلیارد دلار کاهش یافته است، اگرچه در ابتدا 4.۶ میلیارد 

دلار در نظر گرفته شده بود.

هشدارنجبادربارهتحرکاتآمریکادرعراقوسوریه
گروه دیپلماسی: جنبش نجَُباء با تأکید بر اینکه مقاومت عراق نخواهد 
گذاشت نظامیان آمریکایی از خاک این کشور به عنوان گذرگاه سوءاستفاده کنند، 

مجاهدان را به هوشیاری و زیر نظر گرفتن تحرکات اشغالگران فرا خواند.
جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء طی بیانیه ای ضمن انتقاد از دولت عراق، به 
نقض حاکمیت این کشور با افزایش تحرکات نظامی از جانب اشغالگران آمریکایی 
اعتراض کرد. متن بیانیه مزبور به شرح ذیل است: » با وجود آنکه ملت عراق 
منتظر نتایج مذاکرات هیئت اعزامی بودند که دولت وعده داده بود مأموریت آن ها 
تکمیل فرآیند اخراج اشغالگران است، گزارش های ضدونقیضی در این خصوص 
مخابره شد و سپس مشاهده کاروان های نظامی آمریکا از جنوب تا شمال و غرب 
کشور که با وقاحت مرزها را زیر پا گذاشتند و حاکمیت ملی ما را نقض کردند، 

این ملت شریف را غافلگیر کرد.
مقاومت بر موضع خود ثابت است که راه حل های سیاسی، دیپلماتیک و 
معاهدات بین المللی، در تعامل با اشغالگران مستکبر آمریکایی فایده ای ندارد؛ 
زیرا آنان در فریبکاری، سوءاستفاده و تاراج ثروت کشورها خبره اند. دشمنان هیچ 
زبانی غیر از زبان زور نمی فهمند و بدون توسل به سلاح و چشیدن طعم ذلت و 

شکست، از کشور خارج نخواهند شد.
بنابراین ما از همه جریان های دینی، اجتماعی و سیاسی عراق می خواهیم که 
تدابیری عملی در قبال این تجاوز آشکار اتخاذ کنند و از مجاهدان می خواهیم تا 
هر تحرکی را زیر نظر بگیرند.تعرض به سرزمین عراق برای اشغالگران کار ساده ای 
نخواهد بود و اجازه نمی دهیم کشورمان گذرگاهی برای عبور نیروهای اشغالگر 

باشد تا سرمایه ملت ها را به یغما ببرند.«

ممنوعیتهتکحرمتقرآندردانمارک
دولت دانمارک در نهایت به اعتراض  گسترده کشورهای مسلمان به هتک حرمت 
قرآن کریم واکنش نشان داد و امروز )جمعه( قانونی برای ممنوعیت سوزاندن این 

کتاب مقدس ارایه کرد.
تارنمای روزنامه لو فیگارو دقایقی پیش اعلام کرد که این ماده قانونی همچنین در 
مورد هتک حرمت کتاب مقدس انجیل، تورات و نمادهای مذهبی مانند صلیب نیز 
اعمال خواهد شد.وزیر دادگستری دانمارک در یک نشست مطبوعاتی گفت که این 
قانون »رفتار نامناسب با اشیاء مذهبی مهم برای یک جامعه دینی را ممنوع خواهد 
کرد«. پیتر هاملگارد )Peter Hummelgaard( تاکید کرد که این قانون به طور 

خاص سوزاندن یا لگدمال کردن این اشیاء را در اماکن عمومی هدف قرار می دهد.
وی اضافه کرد: »عمل تحقیرآمیز و غیرهمدلانه« سوزاندن قرآن »به منافع 

دانمارک و دانمارکی ها آسیب می زند«.
جریمه نقدی و ۲ سال حبس

بر اساس گزارش لو فیگارو، قانون جدید قرار است در فصل ۱2 قانون جزا که به 
امنیت ملی دانمارک می پردازد، گنجانده شود و متخلفان به جزای نقدی و 2 سال 

حبس محکوم می شوند.
وزیر دادگستری دانمارک تاکید کرد: »این قلب و انگیزه کاری است که ما انجام 
می دهیم. ما نمی توانیم بیکار بنشینیم در حالی که چند نفر هر کاری که می توانند 

برای برانگیختن واکنش های خشونت آمیز انجام می دهند«.
به گزارش ایرنا، در ماه های اخیر هتک حرمت قرآن کریم در برخی کشورهای 
اروپایی مدعی حقوق بشر و آزادی بیان همچون سوئد و دانمارک، خشم مسمانان 
جهان را برانگیخت. لازم به یادآوری است که دانمارک قانون ۱۵۰ ساله این کشور 
مبنی بر »ممنوعیت توهین به ادیان« را در اواسط خرداد ۱39۶ لغو کرده بود؛ قانونی 
که به موجب آن هرگونه اهانت به مقدسات یک دین در ملاء عام، از جمله آتش زدن 

کتاب های آسمانی، پیگرد قانونی به همراه داشت.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

گروه دیپلماسی- هدیه گل محمدی: 
»سیریل رامافوسا« رئیس جمهور آفریقای 
جنوبی روز پنجشنبه و پس از پایان رایزنی های 
سران گروه بریکس در پانزدهمین نشست 
خود، »اعلامیه ژوهانسبورگ دوم« را قرائت 
کرد و از دعوت از اعضای جدید به این گروه 
شامل جمهوری اسلامی ایران، آرژانتین، اتیوپی، 
عربستان سعودی، مصر و امارات متحده عربی 
خبر داد و اعلام کرد عضویت اعضای جدید از 

ژانویه 2۰24 رسمی خواهد شد.
در حال حاضر گروه بریکس از پنج کشور 
اقتصاد بزرگ در حال توسعه شامل روسیه، 
برزیل، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل 
شده و به گروه »قدرت های اقتصادی نوظهور« 
معروف است. رشد اقتصادی اعضای بریکس 
در سال های اخیر اعتماد جهانی به اثرگذاری 
این گروه را افزایش داده، چنان که شاید بتوان 
گفت اقبال کشورهای مختلف به عضویت در 

این گروه موید این موضوع است.
بر اساس آنچه که اعلام شده تاکنون سران 
23 کشور به صورت رسمی برای عضویت در 
بریکس ابراز تمایل کرده اند که علاوه بر ۶ 
کشوری که عضویت آن ها پذیرفته شد، در 
این ارتباط می توان به کشورهایی همچون 
الجزایر، بنگلادش، بحرین، بلاروس، بولیوی، 

کوبا، هندوراس، اندونزی، قراقزستان، کویت، 
مراکش، نیجریه، فلسطین، سنگال، تایلند، 

ونزوئلا و ویتنام و... اشاره کرد.
فرصت خوب برای تهران

کارشناسان مسائل بین الملل و دیپلمات ها 
معتقدند عضویت جمهوری اسلامی ایران در 
گروه »بریکس« دستاوردهای بزرگی برای 
تهران خواهد داشت و فرصت های دوجانبه ای 

برای ایران و بریکس فراهم خواهد کرد.
عضویت جمهوری اسلامی ایران و کشورهای 
آرژانتین، اتیوپی، امارات عربی متحده، عربستان 
سعودی و مصر در گروه بریکس مورد توجه 
بسیاری از کارشناسان و دیپلمات ها قرار 
گرفت و این امر تلاشی از سوی کشورهای 
اصلی این گروه برای مقابله با نظام تک قطبی 
جهانی و اقدامی در راستای برقراری نظم جهانی 

»چندقطبی« تلقی شد. 
در حال حاضر گروه بریکس از پنج کشور 
اقتصاد بزرگ در حال توسعه شامل روسیه، 
برزیل، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل 
شده و به گروه »قدرت های اقتصادی نوظهور« 
معروف است و قرار است از ژانویه 2۰24 اعضای 
جدید به آن بپیوندند. »محمد جوادظریف« 
وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران 
در مورد عضویت ایران در بریکس و آغاز این 

موضوع از ژانوبه 2۰24 گفت: دعوت از ایران 
برای عضویت در بریکس خبر خوبی است.  
وی در ادامه تاکید کرد: سیاست خارجی 
نباید موضوع اختلافات داخلی باشد. »رضا 
زبیب« سفیر ایران در اسپانیا معتقد است: 
»پذیرش عضویت جمهوری اسلامی ایران در 
 بریکس موفقیتی ارزشمند است که بار دیگر 
نشان داد دیپلماسی، با بردباری نتیجه می دهد. 
سخنرانی سال گذشته ریاست محترم جمهوری 
در اجلاس بریکس پلاس، گامی بلند در تحقق 
این دستاورد بود. در  جهان پساغرب، کشورهای 
مستقل با دیپلماسی چابک، فرصت های 

ارزنده ای خواهند داشت.«
»سید رسول موسوی« دیپلمات ارشد ایران 
هم نوشت: »با اضافه شدن ایران، عربستان، 
امارات، مصر، اتیوپی و آرژانتین به  بریکس 
تحولات مختلفی را در عرصه روابط بین الملل 
شاهد خواهیم بود. تحولات مفهومی، یکی از 

آن هاست.
 مفهوم منطقه دیگر مفهومی جغرافیایی 
نیست بلکه مفهومی راهبردی و کارکردی است. 
»منطقه بریکس« نمونه اعلای این نوع جدید 
منطقه  است«. پیش از این، »امیرعلی ابوالفتح« 
کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با 
ایسنا درباره سیاست خارجی دولت سیزدهم 

و عضویت در سازمان های بین المللی گفت: 
»عضویت در پیمان شانگهای و زمینه سازی 
عضویت در بریکس اقدامی بسیار قابل توجه و 
مهم در پیشبرد سیاست خارجی کشور است«.

»رودرا گائوراو« سفیر هند در تهران 
هم به خبرنگار ایسنا گفت: »برای دهلی نو، 
جمهوری اسلامی ایران یک دوست ویژه است 
و از تعاملات ایران با بریکس که در حال انجام 
است، حمایت می کنیم و نسبت به این قضیه 

ذهن بازی داریم«.
»کاظم جلالی« سفیر ایران در روسیه هم 
اخیراً در مصاحبه با شبکه »ایزوستیا« روسیه، 
درباره علت تمایل ایران برای پیوستن به 
بریکس گفت: »دوره جهان تک قطبی در حال 
پایان است و ما به سمت شکل گیری یک جهان 
چندقطبی حرکت می کنیم. سخت است بتوان 
کشوری پیدا کرد که بیشتر از ایران با جهان 
تک قطبی جنگیده باشد. ما در این مبارزه 
هزینه های هنگفتی متحمل شده ایم وگرنه 4۰ 

سال تحریم نبودیم. 
شکل گیری جهان آینده و اینکه چه 
قطب هایی در آن ظاهر می شوند بسیار برای 
ایران مهم است. ما تقویت سازمان هایی مانند 
بریکس و مشارکت خود در آن ها را مهم تلقی 
می کنیم. بریکس حجم عظیمی از تولید ناخالص 

داخلی و تجارت با کشورهای دیگر دارد. ایران 
هم اقتصاد عظیمی دارد و مشارکت ما در این 
انجمن می تواند نوعی هم افزایی ایجاد کند. 

بنابراین ما می توانیم مکمل یکدیگر باشیم.«
»مهدی آقاجعفری« سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در آفریقای جنوبی چندی 
پیش به ایسنا گفت: »سیاست خارجی دولت 
سیزدهم مبتنی بر دیپلماسی پویا، متوازن 
و تعامل هوشمند است. سفر رئیس جمهور 
به آفریقای جنوبی بسیار مهم است و فرصت 
ایده آلی به طور چندجانبه فراهم می کند و البته 
ملاقات های دوجانبه در حاشیه آن با سران 

سایر کشورها انجام خواهد گرفت«.
نقش ایران در جهان چندقطبی

کارشناسان عرصه بین الملل معتقدند 
که پتانسیل اقتصادی و جمعیتی وسیع 
بریکس می تواند در دو جهت الگوسازی برای 
همکاری های نوین جنوب-جنوب و حرکت به 
سمت اصلاح کاستی ها و ضعف های موجود 
در نظامات جهانی از طریق ایجاد ساختارهای 
فراگیرتر از پنج کشور بنیانگذار متمرکز شود و 
فرایند تحقق ایجاد نظام چند قطبی را تسهیل 

کند.
بهبود نظام پولی بانکی جهانی، تمرکز بر 
ارزهای ملی یکی از مسائل اقتصادی مهم مورد 
توجه گروه بریکس است؛ چنان که این گروه در 
سال 2۰۱۵ بانک بریکس با نام »بانک توسعه 
نوین« را ایجاد کرد. روسیه می گوید در راستای 
توجه به ارزهای ملی کشورهای عضو تشکیل 

صندوق »ذخیره ارزی بین المللی« است.
تعامل با نهادهای چندجانبه منطقه ای 
و بین المللی همواره در دستور کار دولت 
سیزدهم بوده است و سرعت بخشیدن به 
فرایند عضویت دائم ایران در سازمان همکاری 
شانگهای، تعمیق روابط با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا با هدف ایجاد منطقه آزاد تجاری 
و حضور فعال تر در چارچوبهای همکاری 
چندجانبه نظیر سازمان اکو، سازمان دی 
هشت، اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند، 
سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه، سازمان 
همکاری اسلامی، جنبش عدم تعهد، گروه ۷۷ 
و نهادهایی از این دست، بیانگر تقویت سیاست 
چندجانبه گرایی جمهوری اسلامی ایران است و 
عضویت جمهوری اسلامی ایران در بریکس نیز 

از همین پارادایم نشات گرفته است.
جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده  
که عضویت در بریکس یک منفعت دوجانبه 
است و در این ارتباط، در حوزه انرژی و تامین 
امنیت پایدار آن، ایران یک ارزش افزوده مطلق 
برای اعضای بریکس و اعضای آتی آن است 
و  حضور ایران و کشورهایی مانند عربستان 
سعودی، عراق، امارات و برخی از دیگر کشورها 
به عنوان دارندگان مهم ذخایر انرژی در جهان 
در کنار بریکس و مشارکت در حوزه انرژی، 
موقعیت این بلوک اقتصادی را تقویت خواهد 

کرد.

ایرانبهعضویتبریکسدرآمد

بازی تهران در زمین ائتلاف شرقی
ظریف: سیاست خارجی نباید موضوع اختلافات داخلی باشد

نگاهرسانههایغربیبهعضویتایراندرائتلافشرقی

روزنامه آمریکایی وال  استریت ژورنال در 
این باره نوشت: گروه بریکس از شش کشور 
دیگر برای عضویت در این ائتلاف دعوت کرد 
که در واقع، تلاشی در راستای افزایش اهمیت 
جهانی آن و توان به چالش کشیدن غرب در 

زمینه مسائل مهم سیاسی و اقتصادی محسوب 
می شود. این روزنامه همچنین نوشت، توسعه 
این ائتلاف یک پیروزی برای شی جینپینگ، 
رییس جمهور چین و ولادیمیر پوتین، همتای 
روسی اش محسوب می شود که در رقابت 

ژئوپولیتیکی و اقتصادی با غرب، به دنبال 
گسترش این ائتلاف بودند.

شبکه آمریکایی سی ان ان نیز درباره عضویت 
این کشورهای جدید در بریکس، از جمله 
عربستان سعودی نوشت: اعلام این موضوع 
عربستان سعودی، بزرگ ترین صادرکننده 
نفت جهان را در جبهه اقتصادی مشترکی با 
چین قرار می دهد که، بزرگ ترین واردکننده 
نفت جهان است. همچنین به این معناست 
که روسیه و عربستان سعودی که هر دو از 
اهضای اوپک-گروهی متشکل از تولیدکنندگان 
بزرگ نفتی-هستند، در یک جبهه اقتصادی 
جدید به یک دیگر می پیوندند. این دو کشور 
تولیدات نفتی خود را هماهنگ کرده اند که 

در گذشته، باعث شده بود عربستان سعودی با 
متحدش آمریکا اختلافاتی پیدا کند. به نوشته 
بریکس موجب دلارزدایی  توسعه  سی ان ان، 
در جهان می شود، روندی که در آن، کشورها 
به جای استفاده از دلار، از ارز رایج خودشان 
برای تجارت استفاده خواهند کرد. اگرچه، 
تحلیل گران می گویند احتمال جایگزین شدن 

ارز رایج بریکس در آینده نزدیک کم است.
این شبکه همچنین مطرح کرد: توسعه این 
ائتلاف در برهه ای اتفاق می افتد که تنش های 
چین و روسیه، دو عضو بریکس با غرب بالا 
گرفته است. به عقیده کارشناسان، انتخاب 
کشورهایی از جمله ایران که آشکارا با غرب 
ضدیت دارند، باعث می شود که این گروه بیشتر 

به سمت تبدیل شدن به یک همبستگی ضد 
غربی سوق پیدا کند.

علاوه بر این، شبکه بلومبرگ نوشت: توسعه 
این گروه متشکل از قدرت های نوظهوردر بازار 
جهانی می تواند به افزایش نفوذ جهانی آن و 
مقابله آن با سلطه گروه ۷)هفت کشور بزرگ 

صنعتی جهان( کمک کند.
خبرگزاری رویترز در گزارشی در این 
باره نوشت: گسترش بریکس می تواند مسیر 
پیوستن دیگر کشور ها به این ائتلاف را هموارتر 
کند که وعده داده است به نارضایتی هایشان 
نظم جهانی موجود بپردازد که به عقیده 
بسیاری از این کشورها، نسبت به آن ها 

سختگیر بوده است.

صفری معاون دیپلماسی وزارت امور خارجه گفت: با 
رئیس بانک NDB )بانک اعضای بریکس( ملاقاتی داشتم 
و از ایشان دعوت شد که به زودی به ایران بیایند تا ما 
سهمی به عنوان عضو جدید در این بانک داشته باشیم و 
از پتانسیل های این بانک جهت فاینانس پروژه ها استفاده 

کنیم.
به گزارش ایرنا؛ مهدی صفری معاون اقتصادی وزارت 
امور خارجه گفت: ما با پنج کشور عضو بریکس روابط 
بسیار خوبی داریم و در چهارچوب بریکس می توانیم روابط 
تجاری و اقتصادی با یکدیگر را گسترش بدهیم، بریکس 

توانایی تجارت و مبادلات مالی ما را ارتقا خواهد داد.
 NDB وی افزود: در این چهارچوب با رئیس بانک
)بانک اعضای بریکس( ملاقاتی داشتم و از ایشان دعوت 
شد که به زودی به ایران بیایند تا ما سهمی به عنوان عضو 
جدید در این بانک داشته باشیم و از پتانسیل های این 
بانک جهت فاینانس پروژه ها استفاده کنیم. این قدم مثبت 
و مفیدی خواهد بود. رئیس بانک بریکس نیز به شدت از 

حضور ایران در این بانک استقبال کرد.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه خاطرنشان 
کرد: ورود ایران به بریکس موجب تقویت چندجانبه گرایی 
و تقویت قدرت سیاسی، اقتصادی و تجاری ایران خواهد 

شد و به تضعیف یک جانبه گرایی می انجامد.
صفری ادامه داد: ما نیز امتیازاتی برای کشورهای 
بریکس داریم. از جمله موضوع علم و فناوری که اتفاقا 
رئیس جمهور برزیل و نخست وزیر هند در ملاقات های 
خود با رئیس جمهور ایران خواهان تقویت روابط در این 

حوزه بودند.
وی تاکید کرد: مسائل انرژی و کریدورهایی که از 
طریق ایران، شمال را به جنوب و شرق را به غرب متصل 
می کند برای کشورهای عضو بریکس اهمیت دارد چرا که 
ایران در تامین امنیت انرژی از طریق خلیج فارس و دریای 

عمان نقش تعیین کننده ای دارد.

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام 
کرد که گروه اقتصادی بریکس بدنبال ساز و کار  و ابزار 
پرداخت )تبادلات مالی( مستقل از غرب بوده و گفت و گوها 

در این زمینه ادامه دارد.
به گزارش اسپوتنیک ، ریابکوف عنوان کرد که کشورهای 
گروه بریکس به رایزنی های خود در مورد ایجاد ابزارهای 

پرداخت مستقل از غرب ادامه می دهند.
بنابراین گزارش معاون وزیر خارجه روسیه در یک 
کنفرانس خبری و در پی نشست بریکس در ژوهانسبورگ 
آفریقای جنوبی، گفت: رایزنی ها برای ایجاد ابزار موثر 
پرداخت )تبادلات مالی( در چارچوب گروه بریکس و مستقل 

از غرب ادامه دارد.
ریابکوف اعلام کرد که چنانچه یکی از کشورهای غربی 
تحریم کننده کشورهای عضو، خواهان پیوستن به این گروه 
باشد در صورت لغو تحریم های اعمال شده از سوی آن کشور 
غربی، درخواست آن کشور مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

وی در این زمینه در جمع خبرنگاران گفت: چنانچه یکی 
از کشورهای غربی به ناگاه بریکس را مهم ارزیابی کند و 
سیاست اعمال تحریم علیه کشورهای عضو را کنار گذارد، 
درصورت ثبت درخواست و بنابر روند موجود، این درخواست 

را موردبررسی قرار خواهیم داد.

ریایکوف درباره تاثیر تحریم های غرب بر سازکارهای 
مالی گروه اقتصادی بریکس اظهار داشت: بانک نوین توسعه 
بریکس برنامه و پروژه های مالی روسیه را رد نکرد، بلکه 
مشکلاتی که در اجرای جنبه های بخش هایی از این طرح ها 
وجود داشت و آن نیز به علت برخی از فشار تحریم های غرب 

به عنوان یک گروه متخصام غرب علیه روسیه بوده است.
وی افزود: روسیه به برداشتن موانع که لازمه تعامل با 

بانک بریکس است ادامه خواهد داد.
معاون وزیر امور خارجه روسیه همچنین اعلام کرد که 
مسکو از عضویت قزاقستان و بلاروس در گروه بریکس در 

مرحله بعدی عضوگیری حمایت می کند.

معاوندیپلماسیاقتصادیوزارتخارجه:

ایرانسهامداربانکبریکسخواهدشد
معاونوزارتخارجهروسیه:

بریکسبهدنبالسازوکارپرداختمستقلازغرباست

گروه دیپلماسی: وزیر امور خارجه تاکید کرد: تحولات بین المللی به خوبی 
نشان داد که کارکرد ائتلاف های بین المللی سنتی که صرفا مبتنی بر امنیت یا 
اقتصاد بود، دچار اخلال است؛ بنابراین پیوند منافع ملی کشورها به فرجام و 

سرنوشت دیگران و یک ساختار بین المللی خاص، خطای راهبردی است.
»حسین امیرعبداللهیان« پس از اعلام عضویت رسمی ایران در گروه بریکس 
در فضای مجازی نوشت: »همراه با جناب دکتر رئیسی برای شرکت در نشست  
سران بریکس پلاس به آفریقای جنوبی سفر کردیم موفقیت بزرگ برای پذیرش 
عضویت ایران در گروه بریکس، علاوه بر تقویت چندجانبه گرایی، می تواند زمینه 
تعقیب اهداف و توسعه دیگر راهبردهای کلان دولت در اجرای دیپلماسی پویا را 
فراهم سازد.« وزیر امورخارجه همچنین در این باره در اینستاگرام نوشت: خروج 
غیرقانونی آمریکا از برجام، جنگ اوکراین و دیگر تحولات بین المللی اخیر به 
خوبی نشان داد که کارکرد ائتلاف های بین المللی سنتی گذشته که صرفا مبتنی 
بر موضوع امنیت یا اقتصاد شکل گرفته بودند، دچار اخلال است؛ بنابراین پیوند 
منافع ملی کشورها به فرجام و سرنوشت دیگران و یک ساختار بین المللی خاص، 

خطای راهبردی است.

امیرعبداللهیان گفت: تکثر همکاری  با سازوکارهای متنوع بین المللی می تواند 
یک انتخاب مناسب و دارای منافع حداکثری برای کشورها باشد. به همین دلیل 
برخی از اعضای گروه بریکس باوجود روابط خوب با غرب، همچنان به یک عنوان 
بازیگر فعال در این ساختار ایفای نقش دارند. وی گفت: گروه بریکس به عنوان 
یک ساختار چندوجهی، تمایل زیادی برای نقش آفرینی مستقل و موثر در عرصه 
جهانی دارد و از این جهت می تواند یکی از اهداف مطلوب کشورمان برای پیگیری 
چندجانبه گرایی در کنار دیگر ائتلاف ها و ساختارهای مهم مانند شانگهای، اوراسیا، 

سیکا، آسه آن و... در عرصه ی سیاست خارجی و روابط بین الملل باشد. 
وزیر امورخارجه اضافه کرد که همچنین فرصت حضور فعال در اجلاس سران 
بریکس، علاوه بر تقویت چندجانبه گرایی، می تواند زمینه تعقیب اهداف و توسعه 
دیگر راهبردهای کلان دولت در اجرای دیپلماسی پویا، مانند سیاست همسایگی 
را بیش از پیش فراهم سازد. از طرفی کشورهای گروه بریکس با جمعیت بیش از 
3 میلیارد نفر که 4۰ درصد از جمعیت جهان است و برخورداری از مساحتی به 
اندازه یک سوم از کره زمین، از ظرفیت  مهمی برای همکاری دوجانبه با جمهوری 
اسلامی ایران برخوردار هستند و متقابلا ظرفیت های ارزشمند کشورمان از جمله 

موقعیت ژئوپلتیک و ژئواستراتژیک، منابع غنی انرژی، نیروی انسانی متخصص و 
کارآمد، پیشرفت های چشمگیر در عرصه های مختلف و ثبات پایدار سیاسی مورد 

توجه اعضای بریکس است.
امیرعبدالهیان در پایان نوشت: »در همین چارچوب، دولت سیزدهم برای 
اولین بار درخواست رسمی عضویت ایران در گروه بریکس را ماهها پیش ارائه کرد 
و امروز جمهوری اسلامی ایران به همراه دو کشور همسایه عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی و همچنین آرژانتین، مصرو اتیوپی به عضویت قطعی بریکس 

پذیرفته شدند.«
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